
ＴＤＫ株式会社

６７６２　(東証・大証　各一部)

代表取締役社長 澤部　肇

広　　報　　部

TEL 03(5201)7102

2004年3月期　中間期　連結・単独業績のお知らせ

当社、2004年3月期の連結中間期業績【米国会計基準】(中間期、第2四半期)及び
単独中間期業績が確定しましたので、お知らせします。

１）　業績サマリー

連結業績（中間期：2003年4月1日から2003年9月30日まで） 【米国会計基準】
（単位：百万円，％）

期

科　　目

円 銭 円 銭

（売上高の内訳） （単位：百万円，％）

期

製　　品

電子素材部品

電子材料

電子デバイス

記録デバイス

ＩＣ関連その他

記録メディア・システムズ

売上高合計

海外売上高（内数)

（注記事項）

１株当たり中間純利益金額は、普通株式（発行総数）の加重平均数に基づいて計算しております。

19,257

145

3.7

111,423

8,176

27

構成比 金   額

増　減

88,918

7.6

7.9

6.1

3.4

2.6

1.6

7,636

24,020

25,014

33,250

△ 6,616

△ 6,842

4,645

構成比

234,272

当　期　中　間　期
（2003.4.1～2003.9.30）

金   額

82,302

2.6

254,352

当　期　中　間　期
（2003.4.1～2003.9.30）

前　期　中　間　期
（2002.4.1～2002.9.30）

金   額

296,380

％ ％

100.0316,279

2003年10月29日

34

10,019

19,899

98

金   額

増　減

金　額

100.0

14,612

234,743

金　額

288

20,080

△ 181

316,279 19,899

78,173

52,451

61,927

１株当たり中間純利益金額

売 上 高

営 業 利 益

税 引 前 利 益

中 間 純 利 益

問 合 せ 先

会 社 名

コ ー ド番 号

代 表 者 名

6.7

139.7

227.6

314.6

14,001

17,378

100.0

％

80.4

26.0

16.6

％

8.6

△ 7.4

79.0

30.0

20.0

26.4

10.7

前　期　中　間　期
（2002.4.1～2002.9.30）

△ 11.5

212,091

59,293

7,888

42.5

△ 0.3

6.7

22,652

296,380

71.6

35.2

74.2

2.6

21.0

100.0

62,10819.6

1/25



ＴＤＫ㈱単独

単独業績（中間期：2003年4月1日から2003年9月30日まで）
（単位：百万円，％）

期

科　　目

円 銭 円 銭

円 銭 円 銭

（注記事項）

１．金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

以下の数字についても同様です。

２．１株当たり中間純利益金額は、中間期中平均株式数に基づき計算しております。

（売上高の内訳） （単位：百万円，％）

期

製　　品

電子素材部品

電子材料

電子デバイス

記録デバイス

ＩＣ関連その他

記録メディア・システムズ

売上高合計

輸出売上高（内数)

△ 14.6

△ 14.5

20.9

2.7

％

85.9

42.1

87.5

42.2

△ 10.5

△ 9.2

構成比 金　額

146,384

増　減

71

△ 2,118

7 96

00

（2002.4.1～2002.9.30）

25

％

△ 69.5

△ 30.5

6.7

△ 14,786

△ 2,418

1,056

金　額

6,937

前　期　中　間　期
（2002.4.1～2002.9.30）

100.0

2.1

167,260

3,480

54.2

％ ％

100.0 △ 8.8

0.7

3.2

0.7

4.1

0.6

△ 3.0

152,474 167,260100.0 100.0 △ 8.8

△ 2,71387,909 90,62257.7

1,259

△ 14,786

564

△ 3,493

21,440 20,87614.1 12.5

7,272 6,0134.7 3.6

△ 15,351

金   額

27.3 △ 6,653

64,157

39,041 45,694

70,620 △ 6,463

14.4

増　減（2003.4.1～2003.9.30）

金   額 金   額

当　期　中　間　期

1,127

1,062

8

24,055

中 間 純 利 益

当　期　中　間　期

20,562

152,474売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益 4,819

１株当たり中間純利益金額 51

13.5

１株 当 たり中 間 配 当 金

金   額

25.6

構成比

（2003.4.1～2003.9.30）

25 00

131,033

前　期　中　間　期

 2/25



ＴＤＫグループ連結

連結　第２四半期

連結業績（第２四半期：2003年7月1日から2003年9月30日まで） 【米国会計基準】
（単位：百万円，％）

期

科　　目

円 銭 円 銭

（売上高の内訳） （単位：百万円，％）

期

製　　品

電子素材部品

電子材料

電子デバイス

記録デバイス

ＩＣ関連その他

記録メディア・システムズ

売上高合計

海外売上高（内数)

（注記事項）

１株当たり当期純利益金額は、普通株式（発行総数）の加重平均数に基づいて計算しております。

44.6

18.6

2.9

金   額

26,634

41,882

4,464

構成比 ％

12.5

17,751

930

8,748

金　額

701

△ 1,176

当期第２四半期
（2003.7.1～2003.9.30）

金   額

13,840

163,063

％

100.0

8.5

金   額 ％ ％

増　減

金　額

前期第２四半期
（2002.7.1～2002.9.30）

15,391

9,807

9,517

14,461

71

（2002.7.1～2002.9.30）

32,500

増　減
前期第２四半期

構成比

57,583

△ 2,815

△ 2.7

△ 9.6

6.9

80.1

25.7

売 上 高

営 業 利 益

税 引 前 利 益

当 期 純 利 益

13,850

11,232

84

147,672

16.3

35.3

121,960

163,063

2.8

19.9

100.0

74.8

8.5

100.0

2.7

2.9

1.7

10.4

243.2

219.6

352.2

金   額

116,102

39,832

１株当たり当期純利益金額

（2003.7.1～2003.9.30）

76

130,563

当期第２四半期

4,033

4,333

2,484

18

78.6

43,058 29.2

29,449 19.9

27.0

2.5

31,570 21.4

3,763

10.415,391

15.2

147,672 100.0

105,900 71.7 16,060

 3/25


