

2003年10月29日

会 社 名 TDK株式会社  
コ ー ド 番 号 6762 (東証・大証 各一部)  
代 表 者 名 代表取締役社長 澤部 肇  
問 合 せ 先 広 報 部  
TEL 03(5201)7102

## 2004年3月期 中間期 連結・単独業績のお知らせ

当社、2004年3月期の連結中間期業績【米国会計基準】(中間期、第2四半期)及び単独中間期業績が確定しましたので、お知らせします。

### 1) 業績サマリー

#### 連結業績(中間期 2003年4月1日から2003年9月30日まで) **【米国会計基準】**

(単位:百万円, %)

科 目	当 期 中 間 期 (2003.4.1 ~ 2003.9.30 )		前 期 中 間 期 (2002.4.1 ~ 2002.9.30 )		増 減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高	316,279	100.0	296,380	100.0	19,899	6.7
営 業 利 益	24,020	7.6	10,019	3.4	14,001	139.7
税 引 前 利 益	25,014	7.9	7,636	2.6	17,378	227.6
中 間 純 利 益	19,257	6.1	4,645	1.6	14,612	314.6
1株当たり中間純利益金額	145 円 27 銭		34 円 98 銭			

(売上高の内訳)

(単位:百万円, %)

製 品	当 期 中 間 期 (2003.4.1 ~ 2003.9.30 )		前 期 中 間 期 (2002.4.1 ~ 2002.9.30 )		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	%
電子素材部品	254,352	80.4	234,272	79.0	20,080	8.6
電子材料	82,302	26.0	88,918	30.0	6,616	7.4
電子デバイス	52,451	16.6	59,293	20.0	6,842	11.5
記録デバイス	111,423	35.2	78,173	26.4	33,250	42.5
IC関連その他	8,176	2.6	7,888	2.6	288	3.7
記録メディア・システムズ	61,927	19.6	62,108	21.0	181	0.3
売上高合計	316,279	100.0	296,380	100.0	19,899	6.7
海外売上高(内数)	234,743	74.2	212,091	71.6	22,652	10.7

(注記事項)

1株当たり中間純利益金額は、普通株式(発行総数)の加重平均数に基づいて計算しております。

**単独業績(中間期 2003年4月1日から2003年9月30日まで)**

(単位:百万円, %)

科 目	当 期 中 間 期 (2003.4.1 ~ 2003.9.30 )		前 期 中 間 期 (2002.4.1 ~ 2002.9.30 )		増 減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高	152,474	100.0	167,260	100.0	14,786	8.8
営 業 利 益	1,062	0.7	3,480	2.1	2,418	69.5
経 常 利 益	4,819	3.2	6,937	4.1	2,118	30.5
中 間 純 利 益	1,127	0.7	1,056	0.6	71	6.7
1株当たり中間純利益金額	8 円 51 銭		7 円 96 銭			
1株当たり中間配当金	25 円 00 銭		25 円 00 銭			

## (注記事項)

1. 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
以下の数字についても同様です。
2. 1株当たり中間純利益金額は、中間期中平均株式数に基づき計算しております。

**(売上高の内訳)**

(単位:百万円, %)

製 品	当 期 中 間 期 (2003.4.1 ~ 2003.9.30 )		前 期 中 間 期 (2002.4.1 ~ 2002.9.30 )		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	%
電子素材部品	131,033	85.9	146,384	87.5	15,351	10.5
電子材料	64,157	42.1	70,620	42.2	6,463	9.2
電子デバイス	39,041	25.6	45,694	27.3	6,653	14.6
記録デバイス	20,562	13.5	24,055	14.4	3,493	14.5
IC関連その他	7,272	4.7	6,013	3.6	1,259	20.9
記録メディア・システムズ	21,440	14.1	20,876	12.5	564	2.7
売上高合計	152,474	100.0	167,260	100.0	14,786	8.8
輸出売上高(内数)	87,909	57.7	90,622	54.2	2,713	3.0

**連結 第2四半期**

**連結業績(第2四半期 2003年7月1日から2003年9月30日まで)**

**【米国会計基準】**

(単位:百万円、%)

科 目	当期第2四半期 (2003.7.1 ~ 2003.9.30)		前期第2四半期 (2002.7.1 ~ 2002.9.30)		増 減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高	163,063	100.0	147,672	100.0	15,391	10.4
営 業 利 益	13,840	8.5	4,033	2.7	9,807	243.2
税 引 前 利 益	13,850	8.5	4,333	2.9	9,517	219.6
当 期 純 利 益	11,232	6.9	2,484	1.7	8,748	352.2
1株当たり当期純利益金額	84 円 76 銭		18 円 71 銭			

(売上高の内訳)

(単位:百万円、%)

製 品	当期第2四半期 (2003.7.1 ~ 2003.9.30)		前期第2四半期 (2002.7.1 ~ 2002.9.30)		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	%
電子素材部品	130,563	80.1	116,102	78.6	14,461	12.5
電子材料	41,882	25.7	43,058	29.2	1,176	2.7
電子デバイス	26,634	16.3	29,449	19.9	2,815	9.6
記録デバイス	57,583	35.3	39,832	27.0	17,751	44.6
IC関連その他	4,464	2.8	3,763	2.5	701	18.6
記録メディア システムズ	32,500	19.9	31,570	21.4	930	2.9
売上高合計	163,063	100.0	147,672	100.0	15,391	10.4
海外売上高(内数)	121,960	74.8	105,900	71.7	16,060	15.2

(注記事項)

1株当たり当期純利益金額は、普通株式(発行総数)の加重平均数に基づいて計算しております。